Wischeklommern Flotte Flitzer

Anleitung Nr. 2476
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 3 Stunden

Unsere Wascheklammern werden im Nu zu flotten Flitzern. Dafiir brauchen Sie nur wenig Material und schon kann
es losgehen. Ein wenig Farbe und Kleber und im Handumdrehen haben Sie einen eigenen Fuhrpark an Rennautos
und tollen Fliegern.

So werden die Autos und Flugzeuge gestaltet:

Bemalen Sie zunachst die Holzstabchen, Wascheklammern und Knopfe nach Ihren Wiinschen mit Bastelfarbe. Wir
haben uns bei unseren Flugzeugen und Rennautos fiir pastellige Farben entschieden. Mdglich sind natiirlich auch
knallige oder metallische Farben.

Als nachstes konnen Sie die Details wie Rallyestreifen, Nummern, Tiiren und weiteres auf die Holzteile malen.
Gegebenenfalls sollten Sie einige Holzteile kiirzen.



Nach dem Trocknen kdnnen Sie nun die Holzteile zu Autos und Flugzeugen mithilfe von Bastelkleber
zusammenkleben. Sie gehen wie folgt vor.

Autos:

Kleben Sie vier Knopfe als Rader an eine Wascheklammer. Bei unseren Autos haben wir vorne kleinere Knopfe als
hinten verwendet, um den Rennwagen-Charakter mehr hervorzustellen.

Fiir den Spoiler und den Frontfliigel kleben Sie jeweils einen kleinen Holzspatel an.

Flugzeuge:

Kleben Sie ein Holzspatel als Tragflache und als Fliigel an. Als nachstes befestigen Sie das Hohenruder hinten mit
etwas Klebestoff. Fiir den Propeller wird ein Holzspatel vorne aufgeklebt mit einem Knopf dariiber.




Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

Artikelnummer

650953

664752

39161001

13916

12512

111065

661140

Artikelname

VBS Holzklammern-Teile, 100 Stiick
VBS Holzklammern

VBS Holzknopfe "GroRen-Mix", 100 g
VBS Bastelfarben-Set "Bonbon"

VBS Holzspatel "Maxi", 50 Stiick
VBS Bastelkleber85 g

VBS Holzstabchen "Natur”

Menge



